

# SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele:

číslo smlouvy zhotovitele:

## Článek 1

### Smluvní strany

<b>Objednatel:</b>	<b>Obec Zámrsky</b>
Sídlo:	Zámrsky 23, 753 01
IČ:	00600881
Zástupce objednatele a kontaktní osoba ve věcech smluvních:	Arnošt Pala, starosta obce Zámrsky
Telefon:	724 185 605
E-mail:	<a href="mailto:podatelna@zamrsky.cz">podatelna@zamrsky.cz</a>

a

<b>Zhotovitel:</b>	<b>LARS M+K s.r.o.</b>
Zápis v obchodním rejstříku:	u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 10482
Sídlo:	Pod Jehličnou 519, 756 63 Krhová
IČ:	48399710
Statutární zástupce/osoba oprávněná za zhotovitele jednat:	Karel Machýček
Telefon/mobil:	603 851 278
E-mail:	<a href="mailto:larsmk@larsmk.cz">larsmk@larsmk.cz</a>
Bankovní spojení:	Komerční banka Valašské Meziříčí
Číslo účtu:	59607851/0100

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem plnění této smlouvy.

## Článek 2

### Předmět smlouvy, popis díla

- Předmětem této smlouvy je provedení veřejné zakázky „**Opravy kaple Panny Marie Svatohostýnské v Zámorskách**“ (dále jen „dílo“).
- Dílo bude realizováno v souladu s výkazem výměr. Zhotovitel provede práce a dodávky specifikované a oceněné v **položkovém rozpočtu - příloha č. 1 smlouvy**, který předložil zhotovitel ve výběrovém řízení ve své nabídce. Dále bude dílo provedeno zhotovitelem v souladu s právními a technickými požadavky platnými v době podpisu smlouvy a v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.
- Veškeré materiály a postupy použité při plnění díla musí splňovat požadavky obecně závazných právních předpisů a českých technických norem.

4. Zhotovitel potvrzuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné k realizaci díla, a to jak dle obecně závazných právních předpisů, tak podmínek objednatele jakožto zadavatele ve veřejné zakázce, v rámci které se tato smlouva o dílo uzavírá.
5. Zhotovitel potvrzuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
6. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele neprovede dílo odchylně od projektové dokumentace, této smlouvy a právních předpisů. V opačném případě nemá nárok na zaplacení ceny díla a odpovídá za vzniklou škodu.
7. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu podle smlouvy a podmínek dohodnutých ve smlouvě.
8. Osoba stavbyvedoucího, uvedená v této smlouvě, může být měněna pouze po písemném souhlasu objednatele.

### Článek 3

#### Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen zrealizovat dílo a všechny související činnosti v termínu nejpozději do **31.10.2021**. Zahájení stavby může začít po podpisu smlouvy.
2. Místo plnění je **obec Zámrský**.
3. Jestliže má objednatel pochybnost o možnosti zhotovitele dodržet termíny a lhůty sjednané ve smlouvě, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu po obdržení pokynu objednatele a na své náklady zvýšit stav pracovníků, mechanizace, apod., pokud neprokáže, že pochybnosti objednatele jsou nepodložené.
4. Objednatel se zavazuje zhotovitelem řádně provedené dílo převzít i před termínem pro ukončení realizace díla, na základě písemné výzvy a zápisu zhotovitele ve stavebním deníku, učiněným nejméně 3 pracovní dny před převzetím díla.

### Článek 4

#### Cena za Dílo

1. Cena za dílo je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

**Cena za dílo celkem bez DPH** 470.302,00 ,- Kč

(slovy: čtyřistasedmdesáttisícřístajednakorun českých)

Výše DPH (21%) 100.023,50 ,- Kč

Cena za dílo celkem včetně DPH 576.325,50,- Kč

2. Podkladem pro stanovení ceny je zhotovitelem oceněný **položkový rozpočet - příloha č. 1 smlouvy**. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná.
3. Zhotovitel je zodpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými daňovými předpisy.
4. Změna ceny v důsledku víceprací či méněprací bude provedena na základě vzájemné dohody obou smluvních stran způsobem a formou v souladu s příslušným ustanovením této smlouvy dle článku 11, odst. 3.
5. Přípustné jsou jen vícepráce (dodatečné práce, dodávky a/nebo služby), které mohou být uplatněny pouze v případech, kdy se jedná o objektivní, věcně správné a nepředvídatelné náklady,

nutné pro realizaci díla a tedy k naplnění cílů a parametrů projektu. Dodavatel je povinen před tím uplatnit postup dle § 2594 nebo § 2627 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, tj. že pokud při realizaci díla bez zbytečného odkladu neupozorní objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů k provedení díla, nebo zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky a nesplní vůči objednateli svou zákonnou oznamovací povinnost, pak objednatel není povinen uhradit zhotoviteli provedené vícepráce z titulu bezdůvodného obohacení.

Dojde-li při realizaci díla k výskytu výše uvedených víceprací nutných k dokončení stavby, zpracuje zhotovitel přesný výkaz těchto prací a ocenění prací v cenách položkového rozpočtu a ostatní dle obecně známých sborníků doporučených cen (např. označení sborníků URS Praha, a. s., RTS, a. s., aj.) vztahující se k období realizace. Objednatel uhradí jen ty vícepráce, které předem odsouhlasí a které budou objektivní, věcně správné a nepředvídatelné náklady nutné pro realizaci díla a tedy k naplnění cílů a parametrů projektu.

## Článek 5

### Platební podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohu.
2. Zhotovitel bude vystavovat a Objednatel bude hradit faktury za práce a dodávky provedené v uplynulém měsíci (měsíčně). Podkladem k vystavení faktury - daňového dokladu - je soupis skutečně provedených prací a dodávek v uplynulém kalendářním měsíci vystavovaný Zhotovitelem. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že zhotovitel přeruší v rozporu s touto smlouvou práce, práce provádí v rozporu s touto smlouvou, pokud je v prodlení s realizací oproti harmonogramu, a to až do doby, než budou nedostatky odstraněny.
3. Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne doručení objednateli.
4. Daňový doklad (faktura) musí dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů obsahovat náležitosti dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
5. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude objednatel odsouhlasený protokol o předání a převzetí díla.
6. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zhotoviteli. Po opravě faktury předloží zhotovitel objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v odst. 4 tohoto článku.
7. Každá faktura musí být označena registračním číslem projektu.

## Článek 6

### Předání místa plnění, kontrola, předání a převzetí dokončeného díla

1. Zahájení provádění díla bude předcházet předání místa plnění, toto bude stvrzeno předávacím protokolem podepsaným oběma smluvními stranami.
2. Předání a převzetí dokončeného díla potvrdí objednatel a zhotovitel závěrečným protokolem o předání a převzetí díla. Zhotovitel se zavazuje úplně vyklidit staveniště do **5 dnů** od předání díla objednateli.
3. Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. Zhotovitel je povinen objednateli kontrolu díla umožnit a poskytnout objednateli při kontrole součinnost.
4. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu platnosti této smlouvy stavební deník a to ode dne převzetí místa plnění do doby předání řádně provedeného díla bez vad a nedodělků. Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel záznamy o pracích a službách, které provádí pro objednatele. Zhotovitel je povinen do stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění díla. Zejména

je povinen zapisovat údaje o místě a časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek (časových, věcných) prováděných prací. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat, k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko a provádět do stavebního deníku zápisy, zejména co se týče lhůt pro plnění díla nebo upozorňovat na vady. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů. Po uplynutí této lhůty se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. Zhotovitel předloží stavební deník objednateli ke kontrole na adrese jeho sídla nejméně **1 x za 7 dní**.

5. Zhotovitel odpovídá za to, že veškerá dodaná zařízení a materiály, které jsou předmětem plnění dle smlouvy, případně budou s objednatelem dále dohodnuty, budou nové a dosud nepoužité. Zhotovitel použije pro dílo jen výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla při běžné údržbě zaručena platnými předpisy, technickými normami a zákony ČR, požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví, životního prostředí, plynulost při běžném provozu a bezpečnost při užívání.
6. Práce, které vykazují již v průběhu jejich provádění nedostatky anebo závady, je zhotovitel povinen na vyzvání objednatele bez zbytečného odkladu napravit. Tímto není dotčeno právo objednatele na případnou náhradu škody vzniklou v důsledku vadně prováděných prací. Objednatel je oprávněn požadovat výměnu vadného, nesprávného, nefunkčního, poškozeného či jinak závadného prvku za nový a bezvadný kdykoliv v průběhu realizace díla, kdy zjistí, že zhotovitel takový závadný prvek v objektu umístil nebo hodlá umístit. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu požadavek objednatele splnit.
7. V hranicích staveniště zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci (BOZP) a požární ochranu (PO) svých pracovníků a pracovníků svých poddodavatelů a rovněž za dodržování příslušných právních předpisů.
8. Smluvní strany se dohodly na pořádání kontrolních dnů. Kontrolní dny budou organizovány minimálně **1 x za 14 dní**, se zaměřením na kontrolu kvality a věcného i časového postupu provádění prací. Objednatel je však oprávněn dle potřeby nařídít konání kontrolních dnů i častěji, bude-li to s ohledem na povahu realizace díla považovat za potřebné. Náklady účasti na kontrolních dnech nese každý účastník samostatně.

## Článek 7

### Sankce za porušení smlouvy

1. V případě prodlení zhotovitele se zhotovením díla je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši **0,2 %** z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení.
2. V případě zaviněného prodlení objednatele se zaplacením řádně předaného a převzatého dokončeného díla, kde nebyly shledány žádné nedostatky, je zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši **0,2 %** z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady či nedodělků z přejímacího řízení díla se sjednává smluvní pokuta ve výši **1.000,- Kč** za každý i započatý den prodlení.
4. V případě prodlení zhotovitele se zahájením odstraňování vady díla v záruční době se sjednává smluvní pokuta ve výši **1.000,- Kč** za každý i započatý den prodlení a každý případ.
5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do **10 pracovních dnů** od jejího nahlášení a havárie do **24 hodin** od jejího nahlášení, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady nebo havárie třetí osobu na náklady zhotovitele. V tomto případě je zhotovitel povinen uhradit objednateli také smluvní pokutu ve výši **10 000,- Kč** za každý takový případ. Zhotovitel je povinen tyto náklady a smluvní pokuty uhradit do 30 dnů od jejich vyúčtování obdrženého od objednatele.
6. Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo na náhradu škody.

7. Na vůli smluvních stran je uplatnění smluvních pokut a jejich vymáhání.

## Článek 8

### Záruka za dílo

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na předmět díla bezplatnou záruku. Záruční doba začíná běžet od data předání a převzetí díla dle článku 6, odst. 2 této smlouvy a činí **60 měsíců**.
2. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
3. Zhotovitel neodpovídá za vady v případě, že prokáže vznik vady vadou projektu či nevhodnými pokyny objednatele, na kterých objednatel trval i přes písemné upozornění zhotovitele.
4. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen písemně se vyjádřit k reklamaci do 5 pracovních dnů od jejího obdržení a do dalších 5 pracovních dnů od tohoto vyjádření zahájit odstranění vad. V případě, že charakter a závažnost vady neumožní zhotoviteli dodržet shora uvedenou lhůtu, dohodnou se strany písemně na lhůtě delší. Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo a odborným posouzením všech reklamovaných vad.
5. Zhotovitel je povinen sjednat a udržovat po celou dobu platnosti smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu. Pojistná částka bude minimálně ve výši **1 mil. Kč**. Zhotovitel je povinen tuto pojistnou smlouvu objednateli na vyžádání předložit.

## Článek 9

### Poddodavatelé

1. Zhotovitel je oprávněn jednotlivé části díla provést pomocí poddodavatelů.
2. Za výsledek činnosti poddodavatelů odpovídá zhotovitel stejně, jako by je provedl sám. Jakákoli smluvní úprava mezi zhotovitelem a jeho poddodavateli nemá žádný vliv na práva a povinnosti zhotovitele podle této smlouvy.
3. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele měnit poddodavatele po celou dobu realizace díla.

## Článek 10

### Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a doručeno druhé smluvní straně. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.
2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení zhotovitele s předáním řádně provedeného a dokončeného díla **delší než 15 dnů**.
3. Ustanovení této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami po ukončení účinnosti této smlouvy (tj. zejména náhrada škody, nároky na zaplacení smluvních pokut a běžící záruky), zůstanou platná i po ukončení účinnosti této smlouvy.

## Článek 11

### Ujednání společná a závěrečná

1. Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník., v platném znění a souvisejícími předpisy platnými v době uzavření smlouvy.
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.
3. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel / příjemce použít.
4. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.
5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze ve formě písemných dodatků ke smlouvě.
6. Tato smlouva se uzavírá ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvy přečetly, jejímu obsahu porozuměly, tato je výrazem jejich vůle projevené svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují níže osoby oprávněné jednat jménem nebo za smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

## Článek 12 Seznam příloh

1. Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

### Objednatel:

V Zámrskách dne 3.6.2021



Arnošt Pala  
Starosta obce

OBEC ZÁMRSKÝ  
753 01

### Zhotovitel:


V Krhové dne 3.6.2021



Karel Machýček  
jednatel

 **LARS M+K s.r.o.**  
Pod Jehličnou 519  
756 63 KRHOVÁ  
+420 571 633 028

Předpokládaný celkový rozpočet

Zakázka :	Opravy kaple Panny Marie Svatohostýnské v Zámrskách				Část :	Stavební	
Faktura :							
Zakázka číslo :				Umístění :	Zámrsky		
Stavební objekt číslo :				Investor :	Obec Zámrsky		
Rozpočet číslo :				Objednal :			
Dodatek číslo :				Projektant :			
Archivní číslo :				Zpracoval :	LARS M+K s.r.o., Pod Jehličnou 519, Krhová 756 63		
Datum :		18.5.2021		Soubor :			
Rozpočtové náklady [Kč]				Ostatní náklady			Vypracoval:
Typ oddílu	Dodávka	Montáž	HZS	Přirážky	Název nákladu	Částka	Sazba DPH
HSV							
PSV							
MON							
VRN							
OST	31 451,00	430 979,82		13 871,13			
Celkem	31 451,00	430 979,82		13 871,13			
Základní rozpočtové náklady				462 430,82 Kč			Dne: 18.5.2021
Přirážky				13 871,13 Kč			
Celkové rozpočtové náklady (bezDPH)				476 301,95 Kč			Odsouhlasil:
Celkové ostatní náklady							Dne:
Daň z přidané hodnoty (Rozpočet+Ostatní)				Dílčí DPH			
Sazba[%]	Základ		Daň	Základna	Daň		
15 %							
21 %	476 301,95 Kč		100 023,41 Kč				
0 %							
	476 302,00 Kč		100 023,50 Kč				
Celkové náklady (Rozpočet +Ostatní) vč. DPH				Účelové měrné jednotky (bez DPH)			 <b>LARS M+K s.r.o.</b> Pod Jehličnou 519 756 63 KRHOVÁ +420 571 633 028
576 325,50 Kč				Název MJ	Počet MJ	Náklady/MJ	

**Položkový rozpočet**

Zakázka :

Opravy kaple Panny Marie Svatohostýnské v Zámřkách

Stavební

Objekt	Oddíl	Druh	R	Číslo(SKP)	Popis řádku	Množství Mj	Mj	Sazba	Cena celkem	Dodávka	Montáž	HZS	Přirážky	Hm1[t]/Mj	% Dph
									476 301,95 Kč	31 451,00	430 979,82	0,00	13 871,13	67,64	100 023,50
001		B			Oprava vnějších omítek kaple				279 344,03 Kč	0,00	271 207,79	0,00	8 136,24	5,750	58 662,25
	062	O			úpravy povrchu vnější				178 045,56 Kč	0,00	178 045,56	0,00	0,00	2,402	37 389,57
	094	O			řešení a stavební výtahy				56 266,08 Kč	0,00	56 266,08	0,00	0,00	2,808	11 815,88
	095	O			různé dokončovací konstrukce				12 204,00 Kč	0,00	12 204,00	0,00	0,00	0,540	2 562,84
	096	O			bourání a demolice konstrukcí				24 692,15 Kč	0,00	24 692,15	0,00	0,00	0,000	5 185,35
	999	O			přirážky				8 136,24 Kč	0,00	0,00	0,00	8 136,24	0,000	1 708,61
002		B			Oprava zpevněných ploch okolo kaple				196 957,92 Kč	31 451,00	159 772,03	0,00	5 734,89	61,895	41 361,16
	001	O			zemní práce				17 310,40 Kč	0,00	17 310,40	0,00	0,00	0,000	3 635,18
	043	O			schodiště				17 410,38 Kč	0,00	17 410,38	0,00	0,00	3,815	3 656,18
	056	O			podkl.vrstvy poz. komunikací, dlažby				100 535,75 Kč	31 451,00	69 084,75	0,00	0,00	58,080	21 112,51
	095	O			různé dokončovací konstrukce				1 462,50 Kč	0,00	1 462,50	0,00	0,00	0,000	307,13
	096	O			bourání a demolice konstrukcí				54 504,00 Kč	0,00	54 504,00	0,00	0,00	0,000	11 445,84
	999	O			přirážky				5 734,89 Kč	0,00	0,00	0,00	5 734,89	0,000	1 204,33



**Položkový rozpočet**

Zakázka :

Opravy kaple Panny Marie Svatohostýnské v Zámorskách

Stavební

Objekt	Oddíl	Druh	R	Číslo(SKP)	Popis řádku	Mnozství Mj	Mj	Sazba	Cena celkem	Dodávka	Montáž	HZS	Přirážky	Hm1(t)/Mj	% Dph
									476 301,95 Kč	31 451,00	430 979,82	0,00	13 871,13	67,64	100 023,50
001	B				Oprava vnějších omítek kaple				279 344,03 Kč	0,00	271 207,79	0,00	8 136,24	5,750	58 662,25
	062	O			úpravy povrchu vnější				178 045,56 Kč	0,00	178 045,56	0,00	0,00	2,402	37 389,57
<i>Seznam položek pro oddíl :</i>															
P	1	způsobily			Potažení vnějších stěn vápenným štukem s podkladní vrstvou	90,300	m2	370,00	33 411,00 Kč		33 411,00			0,004	21 %
P	2	způsobily			Oprava vnější vápenocementové hladké omítky stěn v rozsahu do 20%	90,300	m2	146,00	13 183,80 Kč		13 183,80			0,011	21 %
P	3	způsobily			Vnější sanační sušicí omítka KEMA nanášená ručně hrubá - sokl	9,500	m2	1 134,00	10 773,00 Kč		10 773,00				21 %
P	4	způsobily			Vnější sanační štuková omítka pro vlhké a zasolené zdvo prováděná ručně - sokl	9,500	m2	980,00	9 310,00 Kč		9 310,00			0,035	21 %
P	5	způsobily			Oprava profilované římsy hlavní	20,500	m	3 200,00	65 600,00 Kč		65 600,00			0,030	21 %
P	6	způsobily			Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepicí páskou	24,000	m2	80,00	1 920,00 Kč		1 920,00				21 %
P	7	způsobily			Penetrační nátěr vnějších stěn nanášený ručně vč. soklu	120,300	m2	64,00	7 699,20 Kč		7 699,20			0,000	21 %
P	8	způsobily			Nátěr vnějších stěn KEIM nanášený ručně vč. soklu	120,300	m2	260,00	31 278,00 Kč		31 278,00			0,000	21 %
P	9	způsobily			Příplatek římsa	20,500	m2	97,00	1 988,50 Kč		1 988,50			0,000	21 %
U	10	způsobily			Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m (Vnitrostaveništní)	2,40172	t	1 200,00	2 882,06 Kč		2 882,06				21 %
094	O				řešení a stavební výtahy				56 266,08 Kč	0,00	56 266,08	0,00	0,00	2,808	11 815,88
<i>Seznam položek pro oddíl :</i>															
P	1	způsobily			Montáž řešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m	156,000	m2	70,00	10 920,00 Kč		10 920,00			0,018	21 %
P	2	způsobily			Příplatek k řešení řadového trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD den použití	9 360,000	m2	2,00	18 720,00 Kč		18 720,00				21 %
P	3	způsobily			Demontáž řešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m	156,000	m2	43,00	6 708,00 Kč		6 708,00				21 %
P	4	způsobily			Montáž ochranné plachty z textilie z umělých vláken	156,000	m2	25,00	3 900,00 Kč		3 900,00				21 %
P	5	způsobily			Příplatek k ochranné plachtě za první a ZKD den použití	9 360,000	m2	1,00	9 360,00 Kč		9 360,00				21 %
P	6	způsobily			Demontáž ochranné plachty z textilie z umělých vláken	156,000	m2	20,00	3 120,00 Kč		3 120,00				21 %
U	7	způsobily			Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m (vnitrostaveništní)	2,808	t	1 260,00	3 538,08 Kč		3 538,08				21 %
095	O				různé dokončovací konstrukce				12 204,00 Kč	0,00	12 204,00	0,00	0,00	0,540	2 562,84
<i>Seznam položek pro oddíl :</i>															
P	1	způsobily			Oprava vnitřních omítek - malé plochy	27,000	m2	452,00	12 204,00 Kč		12 204,00			0,020	21 %
096	O				bourání a demolice konstrukcí				24 692,15 Kč	0,00	24 692,15	0,00	0,00	0,000	5 185,35
<i>Seznam položek pro oddíl :</i>															
P	1	způsobily			Odstranění nátěru obroušením v rozsahu do 100%	90,500	m2	138,00	12 489,00 Kč		12 489,00				21 %
P	2	způsobily			Otlučení (osekání) vnější vápenné nebo vápenocementové omítky stupně do 20%	81,000	m2	53,00	4 293,00 Kč		4 293,00				21 %
P	3	způsobily			Otlučení (osekání) vnější vápenné nebo vápenocementové omítky stupně do 100%	9,500	m2	136,00	1 292,00 Kč		1 292,00				21 %
U	4	způsobily			Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	4,950	t	1 337,00	6 618,15 Kč		6 618,15				21 %
999	O				přirážky				8 136,24 Kč	0,00	0,00	0,00	8 136,24	0,000	1 708,61
<i>Seznam položek pro oddíl :</i>															
V	1				Režie, GZS	2 712,080	%	3,00	8 136,24 Kč				8 136,24		21 %
002	B				Oprava zpevněných ploch okolo kaple				196 957,92 Kč	31 451,00	159 772,03	0,00	5 734,89	61,895	41 361,16
	001	O			zemní práce				17 310,40 Kč	0,00	17 310,40	0,00	0,00	0,000	3 635,18
<i>Seznam položek pro oddíl :</i>															
P	1	způsobily			Odkopávka zeminy	10,300	m3	280,00	2 884,00 Kč		2 884,00				21 %
P	2	způsobily			Výkop ruční okolo kaple	2,600	m3	1 500,00	3 900,00 Kč		3 900,00				21 %
U	3	způsobily			Vnitrostaveništní doprava zeminy	21,930	t	480,00	10 526,40 Kč		10 526,40				21 %
043	O				schodiště				17 410,38 Kč	0,00	17 410,38	0,00	0,00	3,815	3 656,18
<i>Seznam položek pro oddíl :</i>															
P	1	nezpůsobily			Schodišťová konstrukce ze ŽB ř. C 25/30	1,500	m3	3 800,00	5 700,00 Kč		5 700,00			2,453	21 %
P	2	nezpůsobily			Výztuž schodišťové konstrukce a rampy betonářskou ocelí	0,090	t	47 200,00	4 248,00 Kč		4 248,00			1,039	21 %
P	3	nezpůsobily			Zřízení bednění schodiště vč. odbednění	3,200	m2	830,00	2 656,00 Kč		2 656,00			0,013	21 %
U	4	nezpůsobily			Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m (vnitrostaveništní)	3,81459	t	1 260,00	4 806,38 Kč		4 806,38				21 %
056	O				podkl.vrstvy poz. komunikací, dlažby				100 535,75 Kč	31 451,00	69 084,75	0,00	0,00	58,080	21 112,51
<i>Seznam položek pro oddíl :</i>															
P	1	způsobily			Obsyp kačirkem 16 -32	1,500	m3	2 350,00	3 525,00 Kč		3 525,00			1,800	21 %

Položkový rozpočet

Zakázka :

Opravy kaple Panny Marie Svatohostýnské v Zámorskách

Stavební

Objekt	Oddíl	Drul	Ř	Číslo(SKP)	Popis řádku	Množství Mj	Mj	Sazba	Cena celkem	Dodávka	Montáž	HZS	Přirážky	Hm1(t)/Mj	% Dph
									<b>476 301,95 Kč</b>	<b>31 451,00</b>	<b>430 979,82</b>	<b>0,00</b>	<b>13 871,13</b>	<b>67,64</b>	<b>100 023,50</b>
P	2	nezpůsobilý			Obsyp RD kamenivem hrubým drceným frakce 16 - 32mm	2,000	m3	1 230,00	2 460,00 Kč		2 460,00			1,665	21 %
P	3	nezpůsobilý			Hutnění podkladu	52,000	m2	25,00	1 300,00 Kč		1 300,00				21 %
P	4	nezpůsobilý			Podklad ze štěrkokodrtě 0-32 tl 100 mm	52,000	m2	118,00	6 136,00 Kč		6 136,00			0,230	21 %
P	5	nezpůsobilý			Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm tl 100 mm	52,000	m2	125,00	6 500,00 Kč		6 500,00			0,198	21 %
P	6	nezpůsobilý			Podklad ze štěrkokodrtě SD 4-8 tl 100 mm	46,000	m2	131,00	6 026,00 Kč		6 026,00			0,230	21 %
P	7	nezpůsobilý			Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	46,000	m2	257,00	11 822,00 Kč		11 822,00			0,084	21 %
S	8	nezpůsobilý			DLAZ ZAM 20X10X6 PŘÍR.	49,000	m2	265,00	12 985,00 Kč	12 985,00				0,129	21 %
S	9	nezpůsobilý			zásypový písek	8,000	kus	102,00	816,00 Kč	816,00				0,025	21 %
P	10	nezpůsobilý			Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	25,000	m	228,00	5 700,00 Kč		5 700,00			0,129	21 %
S	11	nezpůsobilý			obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm	26,000	m	65,00	1 690,00 Kč	1 690,00				0,024	21 %
P	12	nezpůsobilý			Osazení bet. žlabu s boční opěrou do lože z betonu prostého	18,500	m	380,00	7 030,00 Kč		7 030,00			0,202	21 %
S	13	nezpůsobilý			žlab betonový průběžný TEO 1-30/100 100x30x10 cm	19,000	kus	840,00	15 960,00 Kč	15 960,00				0,064	21 %
U	14	nezpůsobilý			Přesun hmot dlažby ruční	58,08048	t	320,00	18 585,75 Kč		18 585,75				21 %
095	O				<b>různé dokončovací konstrukce</b>				<b>1 462,50 Kč</b>	<b>0,00</b>	<b>1 462,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,000</b>	<b>307,13</b>
					<i>Seznam položek pro oddíl :</i>										
P	1	způsobilý			D+M nopové folie	6,500	m2	135,00	877,50 Kč		877,50				21 %
P	2	způsobilý			ukončující lišta nopové folie, kotvení	6,500	m	90,00	585,00 Kč		585,00				21 %
096	O				<b>bourání a demolice konstrukcí</b>				<b>54 504,00 Kč</b>	<b>0,00</b>	<b>54 504,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,000</b>	<b>11 445,84</b>
					<i>Seznam položek pro oddíl :</i>										
P	1	nezpůsobilý			Vytrhání obrub chodnikových	1,500	m	110,00	165,00 Kč		165,00				21 %
P	2	nezpůsobilý			Bourání podkladu z betonu prostého vč. schodiště a žlabu	3,800	m3	3 020,00	11 476,00 Kč		11 476,00				21 %
P	3	nezpůsobilý			Rozebrání dlažeb betonových ručně	35,500	m2	101,00	3 585,50 Kč		3 585,50				21 %
P	4	nezpůsobilý			Řezání dlažby <i>nezpůsobilý podle skutečnosti</i>	1,000	m	200,00	200,00 Kč		200,00				21 %
U	5	nezpůsobilý			Naložení na dopravní prostředek	19,9375	t	160,00	3 190,00 Kč		3 190,00				21 %
U	6	nezpůsobilý			Odvoz suší a vybraných hmot vč. uložení	19,9375	t	1 800,00	35 887,50 Kč		35 887,50				21 %
999	O				<b>přirážky</b>				<b>5 734,89 Kč</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 734,89</b>	<b>0,000</b>	<b>1 204,33</b>
					<i>Seznam položek pro oddíl :</i>										
V	1	nezpůsobilý			Režie, GZS	1 911,630	%	3,00	5 734,89 Kč				5 734,89		21 %